
 

 令和 4 年 8 月吉日 

 

 

2022ささえあ製薬学術セミナー開催のご案内 

 

謹啓 残暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度「2022 ささえあ製薬学術セミナー」を会場とオンラインセミナーのハイブリッド方式に

て開催いたします。今年は『再始動に向けて』をテーマに各ご専門の先生方からご講演頂きます。 

私たち自身が新型コロナウイルスを通じて、感染症被害を自ら経験した今、再度牛の管理方法を振り

返り、酪農・養牛において先行き不透明な今を乗り越える一助になれば幸いです。 

 

ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

1. 会場開催 

場  所  ホテルグランテラス帯広(https://breezbay-group.com/hgt-obihiro/) 

       〒080-0011 北海道帯広市西 1条南 11-2  TEL：0155-27-0109 FAX：0155-27-1016 

日 程  令和 4 年 10月 19日（水）13:15 ～ 16:45 

        ＊当日来場の際、受付にて健康チェックをいたします。別途提示いたしますチェック 

シートをご提出ください。 

 

  2. オンラインセミナー 

方 式    YouTubeによるライブ配信 

録画配信日程 令和 4 年 10月 19日（水）終了後 ～ 10月 24日（月）9:00まで 

 

3. 内 容 

テーマ『再始動に向けて』 

講 演 

① 乳汁脂肪酸組成による飼養管理の新たな評価法 

兵庫県立農林水産技術総合センター  生田 健太郎 先生 

② 免疫力の強化を中心とした子牛の感染症対策 

帯広畜産大学  高橋 英二 先生 

③ ウイルス量に基づいた効率的な牛伝染性リンパ腫（EBL）対策 

（九州における対策事例の紹介） 

宮崎大学 目堅 博久 先生 

  



 

 

4. 申込方法  

ささえあ製薬ホームページのニュースリリース内、セミナー案内より所定のお申し込み 

フォームにご入力ください。受付後、視聴方法を返信いたします。 

  申込期間 令和 4 年 9 月 1 日（木）～ 10 月 12 日（水） 

お申し込みフォーム URL：https://www.sasaeah.co.jp/webinar_form2210/  

こちらからもアクセス可能です→ 

        会場参加の人数制限に関して 

上記申込フォームより先着 60 名のみ受付を行います。 

（誠に恐縮ではございますが、定員に達し次第、締め切らせていただきます。） 

 

  5.視聴方法のご案内 

     セミナー前日 10 月 18 日、申込フォームにご記入いただきましたメールアドレスに 

YouTube リンクとハンドアウト PDF を送付いたします。 

 

        質疑応答に関して： 

オンラインにてご参加の方はセミナー後、後日ご連絡いたします。 

所定のメールアドレスにご質問をお送りください。別途ご回答いたします。 

 

（問合せ先） 

ささえあ製薬株式会社 管理部営業企画課  

岡田・久保田 

TEL：03-5488-8808  FAX：03-3441-3030 

                                                       以上 

https://www.sasaeah.co.jp/webinar_form2210/

